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PUBLICACIÓN DE INSTITUCIONES Y OFERTA SELECCIONADA 

El Ministerio del Trabajo agradece a las Instituciones de Educación para el Trabajo y el Desarrollo Humano su 

participación en la III convocatoria de Transfórmate. Una vez realizada la evaluación jurídica, financiera y 

técnica se presentan los resultados parciales para la conformación del banco de oferentes: 

ARAUCA 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 

(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 

OFERENTES 

80089 FUNDACION EDUCATIVA OBRERA SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80106 
ESCUELA DE EDUCACION PARA EL 
DESARROLLO DE COLOMBIA 
ESEDCO 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

 
BOLIVAR 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 

(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 

OFERENTES 

80094 CORPORACION DE EDUCACION Y 

SERVICIOS EDUCOSTA 

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80095 CORPORACION CENTRO CULTUTAL 

COLOMBO AMERICANO SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR 
NO INCLUIDA 

80102 CONVIVENTIA SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR 
NO INCLUIDA 

80103 CRUZ ROJA COLOMBIANA 
SECCIONAL BOLIVAR 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80105 INSTITUTO COLOMBIANO DE SALUD SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80108 INSTITUTO TECNICO SAN MARTIN SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR 
NO INCLUIDA 

80118 ESCUELA TALLER CARTAGENA DE 

INDIAS 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80119 CORPORACION EDUCATIVA TECNICA 

SENIOR - CTS 

CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80120 INSTITUTO BOLIVARIANO DE 

CARTAGENA SAS 

SUBSANAR SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 
NO INCLUIDA 

80131 ACCESO CENTRO DE FORMACION 

PARA EL TRABAJO SAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO INCLUIDA 

 
CALDAS 

ID INSTITUCIÓN 
NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 

FORMACIÓN 
FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 

(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN 
EL BANCO DE 
OFERENTES 

6 CENTRO DE SISTEMAS DE 

ANTIOQUIA SAS 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO INCLUIDA 

80090 INSTITUTO INMEDENT LIMITADA 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR NO INCLUIDA 

80091 UNITECNICA MANIZALES SAS 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80121 AMERICAN BUSINESS SCHOOL 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
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CAUCA 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 

(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 

OFERENTES 

20054 PIA SOCIEDAD SALESIANA 

INSPECTORIA SAN LUIS BELTRAN 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80092 ESCUELA DE SALUD DEL CAUCA 

S.A.S 

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80096 FUNDACION ESCUELA TALLER DE 
POPAYAN 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80122 PROGRESS SYSTEM PLUS LIMITADA SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
SUBSANAR 

80130 ADVANCING SYSTEM PLUS SUBSANAR SUBSANAR NO CUMPLE CUMPLE 
NO INCLUIDA 

 
CESAR 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 

(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 

OFERENTES 

80100 CORPORACION TECNICA DE SALUD 

Y SISTEMAS-COTESALUD LTDA 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR CUMPLE 
SUBSANAR 

80101 INSTITUTO TECNICO DEL NORTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 
NO INCLUIDA 

80104 ESCUELA DE EDUCACION DE 
COLOMBIA LTDA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR 
NO INCLUIDA 

80123 CENTRO EDUCATIVO DE SISTEMAS 
UPARSISTEM 

SUBSANAR SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 
NO INCLUIDA 

 
CHOCO 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 
(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 
OFERENTES 

80124 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

DEL CHOCO 

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

 

CUNDINAMARCA 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 
(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 
OFERENTES 

20030 CENTRO DE CAPACITACION BOLIVAR 

LIMITADA 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

20032 INSTITUTO COLOMBIANO DE 

APRENDIZAJE INCAP SCA 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

20052 ESCUELA EN ADMINISTRACION Y 

SALUD ADMISALUD EMPRESA 

UNIPERSONAL 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO INCLUIDA 

80066 EDUCACIÓN FUTURO LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO INCLUIDA 

80093 FUNDACION ESCUELA NACIONAL DE 

INNOVACION Y DESARROLLO EN 

LIDERAZGO ENID 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80107 MIGUEL ANGEL SANDOVAL PUERTO SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80109 TECNISISTEMAS LTDA CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
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80110 MARYLUZ SANDOVAL PUERTO SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

80111 LUCILA PUERTO SANDOVAL SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

80112 INSTITUTO TRIANGULO S.A. CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80125 FUNDACION EDUCATIVA COMERCIAL 

LTDA 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

 
NARIÑO 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 
(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 
OFERENTES 

80075 CINAR SISTEMAS SAS SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80077 ESCUELA DE SALUD SUR 

COLOMBIANA LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

80079 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

DE NARIÑO 
CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80080 INSTITUTO TECNICO SUR 

COLOMBIANO SAS 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80084 FUNDACION DE SERVICIOS 

EDUCATIVOS DE EMSSANAR 

CETEM 

SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

80085 INSTITUTO GRAN COLOMBIANO 

JOSE MUTIS 
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80113 INSTITUTO TECNICO Y COLEGIO DE 

BACHILLERATO COLSUP 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO INCLUIDA 

80114 CENTRO DE ESTUDIOS ANDINO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

80115 CENTRO DE EDUCACION Y 

CAPACITACION SA 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80126 SYSTEM PLUS PASTO LTDA CUMPLE SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR NO INCLUIDA 

80132 FUNDACION ESCUELA TALLER DE 

TUMACO 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

 
PUTUMAYO 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 
(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 
OFERENTES 

80116 INSTITUTO TECNICO COMFAMILIAR 

DEL PUTUMAYO 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

 
RISARALDA 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 
(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 
OFERENTES 

80086 UNITECNICA INGECOMPUTO SAS SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

80097 CORPORACION EDUCATIVA 

MILENIUM 
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80099 ASTAR COLOMBIA TRAINING S.A.S. SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80117 ANDAP LUCILA PUERTO SAS CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80127 INSTITUTO NACIONAL DE 

EDUCACION Y CAPACITACION 
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80128 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

DE RISARALDA 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
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TOLIMA 

ID 
INSTITUCIÓN 

NOMBRE DE LA INSTITUCION DE 
FORMACIÓN 

FINANCIERO JURÍDICO 

TÉCNICO 
PROPUESTA 
(MÓDULO 
INICIAL) 

TÉCNICO 
PROGRAMAS 

INCLUIDA EN EL 
BANCO DE 
OFERENTES 

50060 POLITECNICO AMERICANO LTDA SUBSANAR CUMPLE CUMPE SUBSANAR SUBSANAR 

80087 INSTITUTO NACIONAL DE TECNICAS 

INTECS 
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80088 SYSDATEC CENTRO DE 

DESARROLLO INTEGRAL SAS 
SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

80098 COMPUSIS DE COLOMBIA LIMITADA SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

80129 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

DE FENALCO DEL TOLIMA 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

 
Las Instituciones pueden conocer el detalle de su evaluación ingresando al link 
http://app2.mintrabajo.gov.co/ftrabajo/modulo/frontend/login.aspx. En el módulo propuesta, “consultar 
verificación” 
 
El NO CUMPLIMIENTO de una de las Evaluaciones lo excluye para continuar el proceso para la 
conformación del banco de oferentes, por lo tanto aparecerá como NO INCLUIDA. Aquellas Instituciones que 
aparecen SUBSANAR podrán realizarlo del 06 al 11 de junio de 2018.  
 
De acuerdo al cronograma, los resultados definitivos se publicarán el próximo miércoles 13 de junio de 2018, 
sin embargo, tenga en cuenta que las observaciones realizadas a las Instituciones que no cumplieron lo fijado 
en los términos de referencia, son la línea base para que pueda participar en futuras convocatorias. 
 

 

 

Dirección de Movilidad y Formación para el Trabajo 

Grupo Interno de Trabajo para las Víctimas y la Equidad Laboral con Enfoque de Género 

Ministerio del Trabajo Carrera 14 No. 99-33 piso 7 

Tel. (57-1) 5186868 ext. 11490-11446 

instituciones_formacion2@mintrabajo.gov.co 
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